СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОДОМОСЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.06.2024                                                                      № 30-РС

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет от 26.05.2020 № 56-РС «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области, и порядке его выплаты»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов решил:
1. В решение Совета депутатов от 26.05.2020 №56-РС «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области, и порядке его выплаты» внести следующие изменения:
1.1. В приложении 1 статью 3 дополнить пунктами 3.5., 3.6. следующего содержания:
«3.5. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.
	3.6. Исполнение расходных обязательств муниципальных образований осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса  Российской Федерации.»
	 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник Новодомосейкинского сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Председатель Совета депутатов	                                               И.П.Кузьмин
Глава сельсовета                                                                             А.В.Мельников